Di ya log ve ce del hakkın da ki eserde özel lik le müş rik ler ve münkir ler le, Ehli ki tap’la ya pı lan tar tış ma lar da ta raf la rın psi ko lo jik du ru mu ve uy ma la rı ge re ken esas lar üze rin de du rul muş, ko nu Kur’ânı Kerîm’de ki kıs sa lar dan ha re ket le iş len me ye ça lı şıl mış tır. Muh te lif ne şir le ri bu lu nan ese rin be şin ci bas kı sı Bey rut’ta ger çek leş ti ril miş tir (1417/1996). 3. Ki tâ-
bü’l-Cihâd. İs lâm da ve ti nin ma hi ye ti ve me to du nun, inanç hür ri ye ti nin, ci ha dın farzı kifâye ko nu mun da bir gö rev olu şunun, ci had la ve esir ler le il gi li hü küm le rin, gü ven ve ba rış ya nın da sa vaş la il gi li konu la rın âyet ve ha dis ler den ge niş öl çü de fay da la nı la rak iş len di ği bir eser dir (Bey
rut1416/1996). 4. el-¥ac ¼are ke tün ve
£ibâ de tün ve siyâse (baskıyerivetarihi
yok). 5. Ki tâ bü’n-Nikâ¼. Ev li lik ve nikâh mev zu unun ge niş bi çim de ele alın dı ğı, âlim le rin dü şün ce le ri nin ve çe şit li tar tışma la rı nın yer al dı ğı or ta ha cim de bir eserdir (Beyrut1417/1996). 6. Teßem mülâtün
İs lâmiy ye ¼av le’l-merße. Eser de ka dı nın ki şi li ği ve sos yal ha yat ta ki et kin li ği, özellik le Ba tı’ da yay gın la şan ka dı nın öz gürleş ti ril me si, eko no mik ve sos yal ha ya ta ka tı lıp ça lış ma sı, iki cins ara sın da ki güven ve sev gi, ev li lik iliş ki si nin bo yut la rı, çok ev li lik ve bo şan ma gi bi ko nu lar üze rin de du rul mak ta dır (Beyrut1413/1992,Ttrc.
Ali Ka ya, İslâmîAçıdanKadınSorunu,İs
tanbul2005). 7. el-£Alâ šå tü’l-İs lâmiy ye
el-Mesî¼iy ye. Mu ham med Faz lul lah’tan baş ka ye di mü el li fin İs lâmi yet’in ve Hı ris tiyan lı ğın ta rih te ve gü nü müz de ki iliş ki le rine yer ve ri len, ge le cek te bu iliş ki le rin na sıl ola ca ğı ko nu sun da dü şün ce le rin or ta ya ko nul du ğu bir eser dir (Beyrut1994).

1982;trc.AkifNuri,Kur’anAraştırmala
rıI:MekkîAyetler,İstanbul1981;Meh
metÜn,Kur’ânAraştırmalarıII:Medenî
Ayet ler,İstanbul1984); Me ×â hîb fik riy-
ye mu£â½ıra: ed-Dî muš râ ¹iy ye, eş-şu-
yû£iy ye, el-£al mâ niy ye, el-£aš la niy ye,
el-šav miy ye ve’l-va ¹a niy ye, el-in sâ niy-
ye, el-il hâd (BeyrutKahire1403/1983;trc.
M.BeşirEryarsoy,ÇağdaşFikirAkımları,
IIII,İstanbul1989); Me fâ him yen be³¢
en tü½a¼¼ah (KahireBeyrut1987;trc.
NurettinYıldız,DüzeltilmesiGerekenKav
ram lar,İstanbul1988); ¥av le’t-tefsîri’l-
İs lâ mî li’t-târîÅ (Cidde1408/1989;trc.Ta
lipÖzdeş,İslâmîAçıdanTariheBakışımız,
İstanbul2007;M.BeşirEryarsoy,İslâmî
TarihYorumu,İstanbul2013); e½-Øa¼ ve-
tü’l-İs lâ miy ye (Kahire1411/1990); ¥av

le ta¹bîšı’ş-şerî£a (Kahire1991); Rußye
İs lâ miy ye li-a¼vâli’l-£âle mi’l-mu£â ½ır
(Riyad1411/1991;trc.M.BeşirEryarsoy,
ÇağdaşDünyayaİslâmîBakış,İstanbul
2013); Key fe nek tüb et-târîÅa’l-İs lâ-
mî (BeyrutKahire1412/1992); Lâ ilâhe

il lallåh: £Aš¢de ve şe rî£a ve min hâ cü
¼a yât (Riyad1413;Kahire1993;trc.Sü
ley man Al tay, Akide,ŞeriatveHayatYolu:
Lâİlâheİllallah,İstanbul1994;M.Lütfi
Özbey,KelimeiTevhid:Lâİlâheİllallah:
İnanç,ŞeriatveHayatMetodları,Erzurum
1996;İshakDoğan,Lâİlâheİllallah,İstan
bul2011); He lumme naÅ ruc min ¾u lü-
mâ ti’t-Tîh (Riyad1414/1993;trc.M.Beşir
Eryarsoy,Tih’tenÇıkış,İstanbul2000); el-

£Al mâ niy yûn ve’l-İs lâm (BeyrutKahire
1414/1994;trc.M.BeşirEryarsoy,Batıcı
Söylemlerveİslâm,İstanbul2000); Dürûs
fî mih ne ti’l-Bos na ve’l-Her sek (Ka hi re

1994;trc.HüseyinAras,BosnaHersekKat
liamı,baskıyerivetarihiyok); Rešåßizü’l-

îmân (Riyad1417;Kahire1422/2001;iman

Eserleri. Mu ham med Ku tub, İs lâm düşün ce si nin çe şit li yön le riy le il gi li çok sa yı da ki tap ka le me al mış, dün ya nın pek çok yerin de kon fe rans lar ver miş tir. Eser le ri çeşit li dil le re çev ril miş ve çok sa yı da bas kı sı ya pıl mış tır.

Onun Hindu lar’la ya kın iliş ki le ri nin Ek ber Şah dö ne min de gö rül dü ğü gi bi ye ni bir “Dîni İlâhî” proje si ne dö nü şe bi le ce ğin den endi şe eden Mu ham med Ma‘sûm, Şah Cihan’dan son ra tah ta Dârâ Şü kûh’un de ğil İslâmi yet’e sı kı ca bağ lı olan Ev rengzîb’in geç me si ni is ti yor du.Şah Ci han’ın cid di bir has ta lı ğa ya kala nıp dört oğ lu ara sın da taht kav ga sı nın baş la dı ğı 1067 (1657) yı lın da Mu ham med Ma‘sûm ba zı ya kın la rı ve mü rid le riy le birlik te hac için yo la çık tı. Hin dis tan’da ki Sûret Li ma nı’ndan ge miy le Hi caz’a git ti. 1068 (1658) yı lı nı Mek ke ve Me di ne’de ge çir di. Taht kav ga sı nı Ev rengzîb’in kazan ma sı üze ri ne muh te me len 1069’da
(1659) Hin dis tan’a dön dü ve Ev rengzîb tara fın dan ken di si ne 300 eş refî al tın ve ril di. Hac sı ra sın da oğ lu Mu ham med Ubey dullah’ın ba ba sı nın soh bet le rin den der le di ği
Yevâš¢tü’l-¥are meyn ad lı eser, Hin distan’da Arap ça bil me yen mü rid le rin ta le bi üze ri ne Mu ham med Şâkir b. Bed red din

Ab dul lah elKah tâ nî, “Hel na¼ nü müs li mûn”,
er-Ri yâŠ, 04.10.2004, http://www.alriyadh.
com/13094(30.04.2015); Mu ham med b. Ab düllatîf Âl eşŞeyh, “e½-Øa¼viy ye ve’½-½a¼viyyûn”,
er-RiyâŠ, sy.13875,20Haziran2006,http://
www.alriyadh.com/164760 (30.04.2015); Muham med Ku tub, “Ke li metü’l-Üs tâ× Mu¼am med
Æu¹ub İb râhîm ¥asan Şâ ×e lî”,http://kfip.org/
wp-content/uploads/2013/09/1988-1408H-
Mohammad-Kotb-Shathly-English-by-Suhail.
pdf(27.04.2015).

Bu dö nem de Ana do lu’dan Hindis tan’a ge le rek ba ba sı na mü rid olan Sa fer Ah med Rûmî’nin kı zıy la ev len di. 1028’de
(1619) Bâbür lü Hü küm da rı Cihan gîr ta rafın dan ba ba sı hap se dil diğin de yir mi yaş ların da bir genç olan Mu ham med Ma‘sûm ba ba sıy la mü na se be ti ni mektup la şa rak sür dür dü. 1032 (1623) yı lın da İmâmı Rab bâ nî ken di sin den son ra ir şad ma kamına Mu ham med Ma‘sûm’un geçe ce ği ni bir mek tup la oğul la rı na bil dir di. 1034’te
(1624) ba ba sı, 1050’de (164041) annes i vefa t et ti. 1051 (1641-42) yılında babasının müs ved de ha lin de kal mış ba zı notla rı nı top la ya rak Mükâşefât-ı øaybiy ye adıy la ki tap ha li ne ge tirdi. 1063’te (1653) çe şit li ki şi le re yaz dı ğı mek tup la rın der lenmesiyle Mek tû bât-ı Ma£½ûmiyye’nin I.

konularınınelealındığıeser,Muhammed
Kutub’unSuudiArabistan’dakiliseleriçin
hazırladığıderskitaplarınıngeliştirilmiş
haliolupNurettinYıldıztarafındanyapı
lantercümesiikifarklıbaşlıkaltındaneş
redilmiştir[Tevhid,İstanbul1987;İslam
İnancı,2.bs.,İstanbul2005]); ¥av le’t-
teß½îl İs lâ mî li’l-£ulûmi’l-ic timâ£iy ye
(Kahire1998;trc.M.BeşirEryarsoy,Sos-
yalBilimlerinİslâmîTemelleri,İstanbul
2013); Æa Šıy ye tü’t-tenvîr fi’l-£âle mi’l-
İs lâ mî (Kahire1420/1999;trc.M.Beşir
Eryarsoy,İslâmDünyasındaAydınlanma
So ru nu,İstanbul2011); el-Müs teş riš†n
ve’l-İs lâm (Kahire1999;trc.M.BeşirEr
yar soy, Oryantalistlerveİslâm,İstanbul
2014); el-Müs limûn ve’l-£av le me (Kahi
re1421/2000;trc.M.BeşirEryarsoy,Küre
selleşmeveMüslümanlar,İstanbul2013);
Key fe ned£u’n-nâs (Kahire2000;trc.M.
BeşirEryarsoy,NasılDavetEdelim?,İs
tanbul2007); Lâ yeßtûne bi-mi¦lih (Ka
hire2002;trc.M.BeşirEryarsoy,Ben ze ri ni
Getiremezler:Kur’anBenzeriGetirilemez
Mucizedir,İstanbul2007); Min šaŠâya’l-
fik